
252ª feira | 21/Ago/2023 - Edição nº 11477

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ

EXTRATOS 

Pregão Presencial RPP nº 02-21 – Terceiro Aditamento ao Contrato de 
Prestação de Serviços nº 13-19. Serviços de operadora de plano 
odontológico. Objeto: Prorrogação da vigência por 12 meses. 
Contratada: DENTAL UNI COOPERATIVA ODONTOLÓGICA. CNPJ n° 
78.738.101/0001-51. Valor total estimado do aditamento: R$ 38.369,28. 
Vigência: 02.09.2023 até 02.09.2024. SID nº 15.872.205-4. 
 
Dispensa de Licitação nº 30-2023 – Contrato de Prestação de Serviços 
nº 11-23. Serviços de Impressão e Reprografia. Contratada: 
INTERATIVA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. CNPJ nº 
04.192.385/0001-97. Valor Global: R$ 29.160,00. Vigência: 10.08.2023 a 
10.08.2025. SID nº 20.705.919-6. 
 
Segundo Aditivo ao Termo de Comodato com Ressarcimento de 
Despesas n° 01-21. Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 
(doze) meses. Comodante: AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., 
CNPJ n° 03.584.906/0001-99. Comodatária: INVEST PARANÁ CNPJ n° 
17.269.926/0001-80. Valor global estimado: R$ 267.508,68. Vigência: 
16.08.2023 a 15.08.2024. SID n° 17.687.867-3. 
 
Primeiro Aditamento ao Termo de Cooperação Técnica nº 01/2023. 
Objeto: Ajuste de cláusulas à legislação vigente. Cooperante: 
INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
SOCIAL, CNPJ nº 75.954.891/0001-14. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1297. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: MANOEL AFFONSO PIROLLA VIEIRA. CNPJ nº 
20.168.868/0001-02. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 
09.08.2023 até 09.08.2025. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1298. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: MILANI SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA. CNPJ nº 10.702.681/0001-93. 
Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 16.08.2023 até 16.08.2025. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1299. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: FINANCIA TUDO NEGÓCIOS E SERVICOS LTDA. CNPJ 
nº 22.208.602/0001-71. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 
16.08.2023 até 16.08.2025. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1300. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: CITY CONSULTORIA E SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA. 
CNPJ nº 30.811.637/0001-29. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: 
de 16.08.2023 até 16.08.2025. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de 
Serviços de Correspondente nº 1301. Objeto: Prestação de serviços de 
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento. 
Contratado: 29.660.020 SINTIA MARA DOS SANTOS. CNPJ nº 
29.660.020/0001-70. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 
16.08.2023 até 16.08.2025. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1142. Objeto: 
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de 
financiamento. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL 
DE CIANORTE - ACIC. CNPJ nº 75.376.400/0001-03. Valor estimado: 
R$ 50.000,00. Vigência: de 30.08.2023 até 30.08.2025. 
 
Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1143. Objeto: 
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de 
financiamento. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E 
EMPRESARIAL DE PALMAS - ACIPA. CNPJ nº 78.279.130/0001-00. 
Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 30.08.2023 até 30.08.2025. 
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente 
(extrato302023.rtf). 

89251/2023

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2021 

PROTOCOLO: 17.485.118-2 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços vigilância armada da 
Unidade de Maringá 
EMPRESA: STONE SEGURANÇA LTDA - CNPJ 21.715.793/0001-3. 
VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência do presente contrato para o período 
de 23 de agosto de 2023 à 22 de agosto de 2025. 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 

 

 

89266/2023

CELEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 0828/2023     Licitações-e nº 1006049

e-Protocolo nº 20.610.343-4

OBJETO:  Contratação  de empresa para Locação de veículos (sem motorista  e sem
combustível), por quilometragem livre, para transporte de passageiros e de entrega de cargas,
pequenas encomendas e documentos, durante 24 (vinte e quatro) meses, nos termo do edital e
seus anexos.
O instrumento convocatório está disponível para download em www.comprasparana.pr.gov.br
- Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 14/09/2023.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 14/09/2023.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 06/09/2023 as 23h59.

CONTRATO GMS Nº 3874/2023

CONTRATADA: SOLO NETWORK BRASIL S/A.
OBJETO: Fornecimento de licenças perpétuas de solução de antivírus Kaspersky com 
suporte técnico, além de atualizações para estações e servidores.
VALOR: R$5.382.892,52 (cinco milhões, trezentos e oitenta e dois mil, 
oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de até 60 (sessenta) meses, 
contados a partir da sua assinatura.
Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 06/07/2023. 
PE nº 637/2023. Dotação Orçamentária ID n° DO20230110. SPI nº 20.304.451-
8.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25802/2023

PARTES: 28.003.218/0001-19 – Associação Brasileira de Ergonomia e Celepar.
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115, II do RILC da Celepar.
OBJETO: Aquisição de ingressos para o Congresso Brasileiro de Ergonomia - ABERGO.
FINALIDADE: Treinamento em desenvolvimento profissional.
VALOR GLOBAL: R$ 1.590,00 (Mil quinhentos e noventa reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 
18/08/2022. SPI nº 20.802.689-5.

89149/2023

COHAPAR

Extrato de Contrato nº 7064/CONT/2023 – LP 05/2023 MDFe 
PROCESSO: 16.412.739-7. PARTES: COHAPAR e J. M. 
WUNDERVALD & CIA LTDA. OBJETO: O presente contrato tem por 
objeto a Contratação de empresa do ramo de engenharia para 
execução da reconstrução de 02 (duas) unidades habitacionais, com 
aproveitamento da fundação existente, localizados no Conjunto 
Residencial Madre Teresa de Calcutá – PIRAQUARA-PR. VALOR: R$ 
98.733,75. FUNDAMENTO: Edital LP 05/2023 MDFe, Lei Federal nº 
13.303/16 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos (RILC) da 
COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 0521/2023, de 
31/07/2023. RECURSOS: Dotação Orçamentária 6774.16122426.491 
– Gestão Administrativa - COHAPAR, Natureza de Despesas 
3390.9300 – Indenizações e Restituições, na Fonte 258 – Diretamente 
Arrecadado com Utilização Vinculada, conforme Declaração de 
Adequação de Despesa e de Regularidade do Pedido nº 011/2023. 
EXECUÇÃO: 02 meses, contados do recebimento, pela Contratada, 
da OS. VIGÊNCIA: Prazo de execução dos serviços, acrescido de 03 
meses. ASSINATURA: 17/08/2023. 

 88837/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
592482523

Documento emitido em 21/08/2023 10:32:24.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11477 | 21/08/2023 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


